REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE DURRES P
ZYRA NOTERIALE ELBASAN (5o

NR. /46 #REP NR. <7 KOL

ELBASAN Dt 19.08. 2019

KONTRATE SHITJE KUOTE AKSIONESH

Sot ne Elbasan me date 19.08.2019( Néntémbédhjeté gusht dy mijé e néntémbédhjeté) para meje
noterit Klevis.Kosova me seli ne Lagjen 5 Maj,Rruga “Kozma Naska” prane Gjykates se Rrethit
Elbasan, u paraqita personalisht pérpara paleve kontraktuese:

Agim AliKaj i biri i Mete i lindur né date 19.06.1972 ne Vloré dhe banues ne Elbasan me zotési te ploté juridike
pér t€ vepruar e identifikuar népérmjet leternjoftimit Nr 025148534 dhe Nr personal H 20619129 H I leshuar
me date 29.04.2009.

Brunilda Alikaj e bija e Saba e lindur ne date 13.11.1977 ne Vlore dhe banuese ne Vlore e identifikuar me
pasaporte me Nr BD2753474 dhe me numer personal H 76113110 M e leshuar ne date 24.08.2009 me zotesi te
plote juriudike dhe per te vepruar e cila jep pelqimin sipas parashikimeve te nenit 74 dhe 90 te Kodit Familjes
Ne kryerjen e ketij veprimi juridik perfagesohet nepermjet prokures Nr 1235 Rep dhe Nr 561 Kol date
29.06.2019 te noterit Klevis Kosova .

Ketu me poshte do te quhet shitési I kuotés.

Fatbardh Doko i biri i Samiut I datélindjes 30.06.1959 lindur ne Fier dhe banues ne Elbasan me zotési
te ploté juridike pér té vepruar I identifikuar népermjet leternjoftimit Nr 027989898 dhe me numér
personal F 90630170 H.

Ketu me poshte do te quhen “blerési i kuotés™ nga ana tjeter.

DISPOZITA TE PERGJITHSHME
NENI 1
BAZA LIGJORE
.Kodi Civil I Republikes se Shqiperise neni 850 e vijues , Ligji Nr. 110, date 20.12.2018*Per Noterine
*, (I ndryshuar),ligji 9901 daté 14.08.2008 " Pér tregtarét dhe shogérité tregtare " e legjisclacioni I fushes
ne fuqi si dhe neni 74 dhe 90 I kodit te familjes.

OBJEKTI I KONTRATES
Objekti i kesaj kontrate eshte transferimi nepermjet blerjes nga ana e Fatbardh Doko e kuotes te
perbere nga 50 % te aksioneve te shitesit Agim Alikaj ne shogerine "DOALPAINT "SHPK me
NUIS K 73206204 L e themeluar me date 17.04.2007 e regjistruar ne daten 19.04.2007 me seli ne
Elbasan Kombinati Metalurgjik ne perputhje me parashikimet e statutit te shogerise dhe akteve
ligjore dhe nenligjore .

CMIMI I KUOTES
Palét ne kete kontrate duke shprehur vullnetin e tyre bien dakort se cmimi i shitjes se kuotes me pronar
Agim Alikaj se perbere nga 50% te aksioneve ne kapitalin e shogerise"DOALPAINT" shpk me
NUIS K 73206204 L do te jete ne vleren 50.000 (pesédhjeté mijé ) Leké .
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Ky ¢mim perfageson vleren e quotes se shitesit sipas vleresimit paraprak te kryer nga perfagesuesit e

bleresit. .

Menyra e likuidimit te cmimit te Shii‘j\es se kuotes se perbere nga 50 % te aksioneve do te jete ne rruge

bankare. = )
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Bleresi i kuotes F atbard@glfp,mérr persiper te likujdoje cmimin € blerjes se kuotes sipas vleres se
rene dakort ,brenda dit€s sotme .

NENI 2
KALIMI I PRONESISE

Pas nenshkrimit te kesaj kontrate nga palet pjesmarrese Fatbardh Doko fiton pronesine e kuotes se
aksioneve duke u bere pronar i vetem i kuotes ne masen 100% te aksioneve.

Bleresi ka detyrimin per regjistrimin e kesaj kontrate shitblerjeje te kuotes se perbere nga 50 % e
aksioneve ne Qendren Kombetare Regjistrimit sipas parashikimit te ligjit 9901 Per shogerite tregtare
dhe te ligjit Pér Qendren Kombetare te Regjistrimit.Gjate periudhes se perkohshme nga momenti I
nenshkrimit te kesaj kontrate shitblerje kuote aksionesh deri ne momentin e regjistrimit te kesaj
kontrate dhe publikimit te saj ne regjisirin e QKR shitesi dhe bleresi pergjigien ne menyre solidare
ndaj shogerise per detyrimet ge rrjedhin nga zoterimi I kuotave .

NENI 3
GARANCITE E SHITESIT

Shitesi merr persiper dhe garanton bleresin se kuotat e aksioneve ne pronesine e tij jane te
transferueshme dhe palet bien dakort ge edhe barren , qe ka sherbyer si mjet tjeter apo forme garancie
ge sherben per permbushjen e detyrimeve te shoqgerise tek te trete te transferohet tek bleresi . Per
shenimin nga Regjistri i Barreve Siguruese i regjistruar me kontraten Nr 2 Rep dhe Nr 2 Kol date
28.04.2016 te noteres Luena Tolica palet bien dakort ge do te transferohet se bashku me kufizimet
dhe barren mbi kuoten tek bleresi 11 .
Shitesi garanton bleresin se nuk figuron asnje detyrim i 11 ose i prapambetur ndaj te treteve qge te jete
marre persiper nga ana ¢ tij nepermjet kontratave,faturave ,apo deklaratave te njeanshme me cilesine
e pronarit te kuotes se aksioneve ne "DOALPAINT" shpk me NUIS K 73206204 L.Per kete gellim
nga ana e shitesit ,bleresit i ofrohet garanci ne formen e shperblimit te demit te pesuar ge vjen nga
fakte,apo rrethana ge bleresit nuk i jane bere me dije ne momentin e nenshkrimit te kesaj kontrate.
Shitesi merr persiper ne cdo moment te vendose ne dispozicion te bleresit ose perfagesuesit/ve te (i
eksperte ,kontabel,juriste,avokate ¢do dokumentacion te nevojshem per kete gellim.
Shitési deklaron se si pronar i kuotes te aksioneve ne shogerine Doalpaint shpk ka depozituar dhe
paguar rregullisht dhe né kohé té gjitha tatimet, taksat, pagesa té kontributit shogéror, kontribute t€
¢do loji, zbritje apo mbajtje t€ ¢do tipi t€ aplikuar né Republikén e Shqipérisé né lidhje me t€ ardhurat,
fitimet, pasurité neto, doganat, vlerés s€ shtuar apo ¢do referencé tjetér, né nivel kombétar apo lokal i€
pércaktuar nga legjislacioni né fuqi. Z
NENI 4
GARANCITE E BLERESIT




Fatbardh Doko me cilesine e bleresit te kuotave te aksioneve garanton shitesin se likujdimi [ cmimit
te shitjes per te cilin palet bien dakort ne kete kontrate do te behet ne rruge bankare sipas parashikimeve
te kesaj kontrate . ' !

Fatbardh Doko me cilesine e bleresit fe'-}k{lotave te aksioneve garanton shitesin se do te likujdoje ¢do
tarife ,takes,apo pagese tjeter qe do“te kryhet per transkriptimin e kesaj kontrate ne QKR me
perjashtim te tatimit mbi te ardhurat ge parashikohet ne ligjin 8438 date 28.12.1998 Per Tatimin mbi
te Ardhurat I ndryshuar si dhe ne udhezimet perkatese ne zbatim te tij.(qe do te paguhet bashkerisht

)
NENI 5
STANDARTI I KONFIDENCIALITETIT

Secila pale ne kete kontrate bie dakord ta mbajé té fshehté ¢do informacion té€ palés tjetér qé pérbén
per veprimtarine tregtare te shoqerise , informacionin teknik .profesional,tregtar konfidencial, pér aq
kohé sa ky informacion do té keté vleré tregtare dhe gjithsesi pér té paktén 10 vite pas datés sé mbarimit
t€ kontratés. Palét bien dakord g€ informatat teknike konfidenciale te shogerise mos I ekspozojne tek
te tretet ose te operatore tregatre qe operojne ne fushen e tregtimit,prodhimit ,importimit.shitjes me
pakice ose shumice te bojrave,industrial,civile etj. Por, ky obligim nuk do té jeté i zbatueshém né qofté
se, n€ kohén pérkatése, informacioni éshté:

A. I detyruar te zbulohet ne gjykate .
NENI 6
KONFLIKTI I INTERESIT

Shitesi merr persiper gjate momentit te zbatimit te kesaj kontrate por edhe ne te ardhmen per
nje afat 10 vjecar qe te shmange edhe eleminoje ne rast se gjendet ne konflikt interesi ndermjet
detyres profesionale (pergatitjes se bojrave ) dhe interesave private te tij apo te personave te
lidhur me te ne menyre te drejtperdrejte apo te terthorte ge mund te ndikojne ne veprimtarine
e "Doalpaint " shpk te heqe dore duke mos cenuar interesat e shogerise Doalpaint .Gjithashtu
shitesi merr persiper ne te ardhmen te per nje afat 10 vjecar te mos angazhohet per veprimtari
tregtare ose profesionale ge lidhen me tregtimin ,pergatitjen ,shperndarjen,apo cdo forme tjeter
ne fushen dhe objektin e veprimatrise se shogerise "DOALPAINT" shpk me NUIS K 73206204
L ne fushen e bojrave .Ky angazhim gendron ne faktin shitesi nuk do te krijoje shogeri tjeter ne
fushen e tregtimit te bojrave etj qe ka te njejtin fushe veprimi me shoqerine"DOALPAINT" me
NUIS K 73206204 L ,ose me hapjen e njesive ,dyqaneve ,ose perfagesive tregtare te shogerive te
tjera ne kete fushe te importit,dhe shitjes se bojrave,si dhe ofrimi i asistences teknike ne
pergatitjen ose perpilimin e formulave per shoqeri te tjera te prodhimit edhe tregtimit te bojrave
sipas objektit te veprimtarise se "DOALPAINT" me NUIS K 73206204 L.

NENI 7
FORCA MADHORE

Asnjéra nga Palét nuk do té€ konsiderohet pérgjegjése né rast se plotésimi i ¢fardolloj dispozite
vendosur né kété Kontraté do t€ vonohet ose do té ndalohet pér shkak té forcave madhore ose rastit
fator dhe né ményré té vecanté pér shkaget si, revolucione, ¢rregullime, 1évizje popullore, luftra, greva,




zjarre, pérmbytje, térmete, fenomene t€ natyrés, shtetézime, shpronésime, ose akte té pushtetit géndror
apo lokal q€ kufizojné lirin€ personale apo. té sipérmarrjes.
' NENI 8

INTERPRETIMI I KONTRATES

Cdo kusht apo formulim gé mund té sjellé paqartési do té interpretohet né kontekstin e terésise sé
Kontratés dhe brenda géllimit gé i béri Palét té nénshkruajné kété Kontraté.

NENI 9
LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM

Pér sa i pérket ¢éshtjeve qé kjo Kontraté nuk i rregullon shprehimisht, ato do té rregullohen nga
dispozitat e neneve té Kodit Civil i Republikés sé Shqipérisé si dhe ligjit 9901 Per shoqerite tregtare si,
dispozita e norma té tjera qé jané né fuqi, té cilat drejtépérdrejté apo térthorazi lidhen me objektin e késaj
kontrate.

Palét bien dakort qé ¢do mosmarreveshje qé mund té lindé nga interpretimi dhe/ose zbatimi i késaj
kontrate do té zgjidhet me mirékuptim népérmjet bisedimeve mes Paléve. Né rast se bisedimet nuk do té
japin rezultat, atéheré konflikti do té zgjidhet nga Gjykata e Shkalles se Pare Tirané Shqipéri.

Cdo ndryshim i pérmbajtjes sé késaj Kontrate, duhet té béhet me shkrim dhe do té firmoset nga Palét.

BLERESI SHITESI
FATBARDH DOKO AGIM ALIKAJ
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Jep pélgimin bashkéshortja

BRUNILDA ALIKAIJ
Pérfagésuar me prokuré nga

AGIM ALIKAJ -

NOTER

KEEVIS - KOSOVA
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Regjistri i Barréve Siguruese

Rr. e Dibres, Qendra e Biznesit AK,
"Selvia”, Kati V

TIRANE, SHQIPERI

TEL/FAX.:355 4 2420005

TEL:355 4 2420006

Email: rbs @roen-al.com

REZULTATET E KERKIMIT

INFORMACION | PERGJITHSHEM :
Numii i Rezultatit t& Kerkimit
‘Data é Rezultatit t& Kérkimit:
'Ora e Rezultatit té Kérkimit:
Llojii Kerkimit:

.\ Knteri | Kérkimit:

Numn | Dokumentit:

Referenca e Pérdoruesit:

NUMRI | REZULTATEVE TE GJETU
(EM) DOALPAINT SH.P.K.

D-2019081982419682
15.08.2019

8:24:18AM

Emri | Personit Juridik
(EM) DOALPAINT SH.PK.

D-400-452-140

RA SIPAS :
ESHTE 1

Data e regjistrimit

Ora e regjistrimit

Kohézgjatja e Regjistrimit (vite):
Data e Pérfundimit t& Regjistrimit:
Numri i Dokumentit:

Referenca e Pérdoruesit:

« REGJISTRIMI- A-20160429162149107 AAAEARARRR AR AN LA R RS8R

29.04.2016

4:21:49PM
5
29.04.2021

A-318-002-214

BARREMARRESI (Kreditori):

Erri i Personit Fizik/Juridik
(EM) BANKA OTP ALBANIA/2 SH.A.

Adress

Adresa: BLV: DESHMORET E KOMBIT, TWIN
TOWERS, KULLA 1, KAT K41424801U
TIRANE-TIRANE

SHQIPERI

Tel: +355 4 2280442/3

Fax: +355 4 2280441

Email:

Data e Shtypit 19.8.2019 Fagja 1 e 3

Ora e Shtypit 8:24: 24AM
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Regjistri i Barréve Siguruese

Rr. e Dibres, Qendra e Biznesit AK
"Selvia”, Kati Vv

TIRANE, SHQIPERI
TEL/FAX.:355 4 2420005
TEL:355 4 2420008

Emat rbs@roen-al.com

BARREDHENESI (Debitori):

Emn | Personit Fizik/Jundik
(EM) DOALPAINT SH P K

Adresa

Adresa: PRANE KOMEINATIT METALURGJIK 1SH
N.M.T NR.NIFTI K73208204L
BRADASHESHI-ELBASAN

SHQIPERI

Tel

Fax

Email

MALLRA ME NUMER SERIE:

Nr_i Sernse

Prodhuesi! Viti

KOLATERAL PERSHKRIM:

MB!I INVENTARIN NE PRONESI TE DOALPAINT SH.P K. NE VLEREN 140,000 EUR
SIPAS MARREVESHJES BARRES SIGURUESE NR.2 REP DHE NR.2 KOL DATE

28.04.2018 TE NOTERE LUENA TOLICA

PERSONi REGJISTRUES:

Emn 1 Personit Fizik/Junidik

Adresa

Tel
Fax
Email

NENSHKRIMI | AUTORIZUAR :

Emn dhe Mbiemn
FERID SHIJAKU

Data e Shiypit 1982018 Fagja 2

Ora e Shtypit 824 24AM



Rr e Dibres, Qendra e Biznesit AK
"Selvia”, Kati V

Ny TIRANE. SHQIPERI
TELFAX 355 4 2420005

Email rhs@roen-al.com

Regiistri 1 Barréve SW TEL:355 4 2420006
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Data e Shtypit 198.2019 Fecjaid & 3 S e e



REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE DURRES o e
ZYRA E NOTERISE ELBASAN DtZ9 .2€ 2019

Nr. 7235 Rep
Nr 6 2 Kol

PROKURE E POSACME
Ne Elbasan , sot mé daté 2 / &£ /2019 (qershor dymijé e nentémbédhjeté ), para meje noterit
Klevis Q. KOSOVA anétar I Dhomés sé Noteris¢ DURRES me seli né LAGJA "S Maj" Rruga
“Kozma Naska” ,Elbasan u paragqit personalisht :

E PERFAQESUARA

Brunilda Alikaj ¢ bija e Saba e lindur ne date 13.11.1977 ne Vlore dhe banuese ne Vlore e
identifikuar me pasaporte me Nr BD2753474 dhe me numer personal H 76113110 M e leshuar ne
date 24.08.2009 me zotesi te plote juriudike dhe per te vepruar

E cila me cilesine edhe te bashkeshortes se Agim Alikaj mé kérkoi redaktimin e njé

PROKURE TE POSACME
Bazuar ne nenin 64-78 te Kodit Civil
Si me poshte vijon:

Uné e nénshkruara Brunilda Alikaj me ané te késaj prokure eméroj si pérfaqésuesin tim té posagem
z Agim Alikaj I biri i Mete .i lindur n€ date 19.06.1972 ne Vloré dhe banues ne Elbasan me zotési
te ploté juridike pér t€ vepruar e identifikuar népérmjet pasaportes Nr BD 2753487 dhe Nr
personal H 20619129 H 1 leshuar me date 24.08.2009 shtetas shqiptare me zotesi te plote juridike
dhe per te vepruar.

[ cili ka te drejte e né emér dhe pér llogarine time personale si individ te pérmbushe kéto tagra:

Pérfagésuesi i zgjedhur me ané te kétij akti pérfagésimi, né ményré te shprehur ka tagér
pérfaqésimi pér te mé pérfagésuar prané:

o W |
|

Prane ¢do zyre noterie per te nenshkruar cdo lloj akti noterial kontrate dhurimi,kontrate shitje per
shitjen e kuotes se aksioneve ge ka ne pronesi bashkeshorti im ne shogerine "DOALPAINT "
sh.p.k e themeluar me daté 17.04.2017 duke e vendosur vete ¢gmimin e shitjes-dhe menyren e
likujdimit pa asnjé kufizim,

./(41'77 |
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Kjo prokuré léshohet pér njé periudhe kohe te pakufizuar deri ne pérmbushjen e géllimit pér te
_cilifv&shte léshuar dhe per sa kohe nuk eshte revokuar me nje akt te dyté te te njéjtés formée sipas
pércaktimeve te nenit 76 te Kodit Civil.
Ky akt u mbajt ne kater kopje dhe uné noteri Klevis Q.Kosova pasi u binda per identitetin e paleve
te cilet me konfirmuan se e lexuan dhe kuptuan permbajtjen e aktit e legalizoj aktin sipas nenit 63
té ligjit 110 dt 20.12.2018 " Pér noteriné".

E PERFAQESUARA NOTER
BRUNILDA ALIKAJ KLEVIS KOSOVA
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